
Az

Waalre

AMENDEMENT Begroting2O2S= "Geef geld terug aan de inwoners"

De raad van de gemeente Waalre, in vergadering bijeen op L0 november 2022,

Gelezen het voorstel van de programmabegroting 2023-2026 en de raadsinformatíebrief

"Septembercirculaire gemeentefonds" d.d. 4 oktober 2O22

Constateert:

- Veel inwoners hebben het financieel moeilijk in deze tijd

- Ook na de positieve effecten van de septembercirculaire stelt het college een nog steeds

forse ozb stijging van7,SYo (excl. indexatie) voor

- De extra middelen worden voor een belangrijk deel aangewend voor het versterken van de

financiële reserves van de gemeente

- Het raadsakkoord "Toekomst voor Waalre" streeft er naar de reserves naar IIO% van de

risico's te brengen

- Volgens de begroting (paragraaf B, pagina 87-39) bedraagt het totaal van de risico's voor

thema 6 sociaal domein ongeveer 650.000 euro

Overweegt:

- Gemeente Waalre moet juist in deze tijd terughoudend zijn met het verhogen van de

lokale lasten

- Het is daarom wenselijk om de extra middelen uit de septembercirculaire ook hiervoor in

te zetten



ln lijn met het raadsakkoord is een op te bouwen reserve sociaal domein van 700.000 euro

(in plaats van 1.000.000 euro conform begroting) voldoende

Het aldus te besparen geld kan teruggegeven worden aan de inwoners, door de stijging

van de ozb verder te beperken

Besluit:

Het raadsvoorstel "Programmabegroting 2023-2026" als volgt te wijzigen:

1. Vast te stellen de Programmabegroting2023, met de volgende aanpassingen in de "storting

in reserve Sociaal Domein":

a. 2O23: 0 euro (in plaats van 100.000 euro)

b. 2O24: 300.000 euro (in plaats van 400.000 euro)

c. 2O25: 400.000 euro (in plaats van 500.000 euro)

2. Vast te stellen het uit l voortvloeiende stijgingspercentage van de OZB-tarieven in 2023 van

5% naast de gebruikelijke indexering

Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 november 2022

Fractie

WD

lntr**W\r-eY''-




